
   

 

Milínský zpravodaj – 2021 

 

 

ÚNOR 
11 

Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 7. 9. 2021 do 11. 10. 2021. Kompletní zá-
pisy ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
 

1. Rada za účasti členů komise projednala návrh nové vyhlášky o místním poplat-
ku za odkládání komunálního odpadu platné od 1. 1. 2022. Vydání vyhlášky je 
nařízeno v souvislosti s novým zákonem o odpadech. Rada a členové komise 
životního prostředí se dohodli svolat rozšířenou radu a projednat danou proble-
matiku. Výsledný návrh bude projednán na jednání obecního zastupitelstva v 
prosinci 2021. 

2. Rada projednala a schválila text smlouvy o provedení dobrovolné dražby od-
staveného osobního automobilu na místní komunikaci (ulice Mírová) , který je 
již dlouho odložen a překáží provozu.  

3. Rada projednala a schválila text smlouvy pro umístění Z-Boxu a spolupráci při 
jeho provozování. Samoobslužný box Zásilkovny bude umístěn poblíž již ne-
fungujícího novinového stánku v ulici 11. května.  

4. Rada projednala žádost bývalého nájemce restaurace pana L. Hemerleho 
v Kulturním domě Milín o převod nájmu na pana Jiřího Poláka.  

5. S jednáním Školské rady seznámil členy obecní rady ředitel ZŠ Milín. Na 
možné zpřístupnění školní  zahrady veřejnosti připraví ředitel návrh provozní-
ho řádu. Z důvodu zajištění pořádku a bezpečnosti bude užívání zahrady vyme-
zeno okruhu zájemců, kteří si pořídí čip umožňující přístup do zahrady. Byla 
projednána otázka výstavby školního hřiště. Je nutné projednat s projektantem 
možnou etapizaci výstavby v případě nezískání dotace. Záměrem je nechat za-
tím alespoň postavit opěrnou zeď a zarovnat terén. 

6. Rada schválila znění nového Domovního řádu. Text je vyvěšen na 
www.milin.cz (v záložce Bytové hospodářství) a vytištěný řád bude vyvěšen 
ve všech vchodech bytových domů.  

7. Rada vzala na vědomí informaci starosty o zahájeném jednání, včetně právních 
kroků, s nájemníky obecních bytů ohledně neschválených podpronájmů. 
(V nájemní smlouvě je uvedeno, že nájemník nesmí byt pronajímat jiné osobě.)  

Zdarma 

ROČNÍK 45 LISTOPAD 2021 

Hlášení místního rozhlasu již nebude 

Všem zájemcům je určena služba SMART INFO, tzn. rozesílání sms nebo e-
mailů zdarma. Více informací na www.milin.cz  nebo v knihovně, kde pomů-
žeme s registrací. Hlášení místního rozhlasu se z důvodu častých technických 
poruch již konat nebudou. Další možností, pro uživatele chytrých telefonů, je 
aplikace V obraze. (Ke stažení zdarma z obecního webu). Budete díky ní infor-
mováni o nových příspěvcích na webu. Můžete si vybrat z možností: úřední 
deska, aktuality, pozvánky na akce, fotogalerie. 

http://www.milin.cz


2 

 

Milínský zpravodaj –  listopad 2021 

DĚNÍ V OBCI 

PODZIMNÍ MIMOŘÁDNÉ ČÍSLO a dodatečné články 

V Knihovně Dr. E. Bořického Milín (www.knihovnamilin.cz) obdržíte zdarma 
podzimní číslo nebo si ho můžete stáhnout v elektronické podobě na 
www.milin.cz/zpravodaj. Zde také najdete článek z MAS Podbrdsko a celý ne-
krácený článek ze ZŠ Milín (včetně fotografií). 

Květinový den 2021 a Světluška - výtěžek sbírek 
Kytičku jste si v letošním roce mohli zakoupit po tři dny (29. září - 1. října 
2021). Díky Vám, dárcům, a díky dobrovolníkům (skupinky, které žluté kytič-
ky nabízely) se celkem vybralo 5539 korun. Částka byla odeslána na konto 
Ligy proti rakovině a my věříme, že poslouží a pomůže tam, kde to bude po-
třeba. Pokud jste zvědaví na finanční obnosy, které jednotlivé skupinky vybra-
ly, tedy vězte, že v knihovně bylo v kasičce 1139 Kč, mateřská škola měla ve 
vaku 670 Kč a dvě skupiny žáků ze základní školy, které jste mohli potkat i v 
ulicích Milína vybraly skoro stejně 1885 a 1845 Kč. 
 Sbírka Světluška - pro nevidomé letos probíhala pouze v knihovně, 
přesto se podařilo vybrat částku: 1274 Kč 
 Všem patří ještě jednou závěrečné děkujeme! 
 

Jitka Jahodová a Dana Reiterová 

Drakiáda v režii MC Milínek se povedla 
Děkujeme všem, kteří přišli, i když nám zrovna moc nefoukalo. Přesto se nám 
draky podařilo dostat do vzduchu a některé ve vzduchu dokonce i udržet, spor-
tovní výkony s tím související byly velmi kvalitní. ☺ 
 Byli jsme moc rádi, že jsme se mohli ve větším počtu zase všichni se-

jít, popovídat a opéct si buřtíky.  

 Pozvánku na Dýňobraní najdete v Akcích na straně 4. Fotky z akcí 

MC Milínek na webu: www.mcmilinek.cz 

Dobrodružná knihovna a také nocování mezi regály 

Milínská knihovna se jako každoročně zapojila do celostátního Týdne kniho-
ven. V říjnu byly připraveny například tyto akce: 
Setkání s budoucími čtenáři – návštěva prvňáčků (dvě třídy) v knihovně s pro-
hlídkou celé budovy a krátkým programem. 
Dobrodružná knihovna – netradiční návštěva potmě (nešla elektřina) a zážitko-
vý program pro děti ze ZŠ (2. A) i paní učitelku. Děkujeme panu Srbkovi za 
prohlídku bývalého pivovaru i s výkladem. 
Noc v knihovně – spaní mezi knihami s předchozí večerní procházkou obcí a 
plněním úkolů (pro děti 2. B ZŠ a jejich učitelku). Děkujeme rodině Kalíko-
vých za prohlídku hasičských aut. 
Fotky najdete na www.knihovnamilin.cz ve Fotogalerii 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/milinsky-zpravodaj/
http://www.mcmilinek.cz
https://www.knihovnamilin.cz/fotogalerie/2021-akce/


 3 

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Jak už někteří z vás zaregistrovali, v loňském 
roce byl u nás v Milíně založen nový spolek 
zaměřený na podporu sportu dětí, mládeže a 
dospělých v Milíně a okolí s názvem Aktivity 
klub Milín, z.s. (AK Milín).  
Naším cílem a hlavním účelem spolku je pod-
pora sportu dětí, mládeže a dospělých v Milíně a 
okolí, a organizování kulturně-sportovních akcí 
pro členy i veřejnost za účelem rozvoje veřejného života, kultury a zdraví v 
Milíně. 
AK Milín má sídlo v Centru volnočasových aktivit na adrese 11. května 385, 
Milín, a je zapsaným spolkem ve spolkovém rejstříku. Více informací o AK, 
včetně fotek, naleznete na www.milin.cz v záložce Sport, kultura, turistika. 
AK Milín funguje podle stanov, jejichž znění je k dispozici v sídle spolku, 
případně ve veřejné sbírce listin. Orgány spolku jsou valná hromada a výbor. 
V rámci spolku AK Milín jsou zřízeny následující oddíly: 
Dospělé oddíly - oddíl badmintonu, volejbalu a nohejbalu 
Dětské oddíly (do 18 let) – oddíl adventure (lezení) a jógy pro děti 
Více informací o jednotlivých oddílech (kontakty na vedoucí, časy tréninko-
vých hodin, zaměření, potřebné vybavení) naleznete na webu (viz výše). Pro 
svou sportovní činnost v rámci jednotlivých oddílů využíváme prostory tělo-
cvičny s umělým povrchem a sálku ZŠ Milín. Rádi přivítáme nové členy, kteří 
si chtějí pro radost zasportovat a přidat se mezi nás. 
Členem AK Milín se může stát každý, kdo se chce účastnit činnosti spolku. 
Spolek je zaměřen na místní činnost, tedy sdružování především osob žijících 
v Milíně a okolí. Pro přihlášení do spolku je nezbytné kontaktovat vedoucího 
oddílu (kontakty na webu), vyplnit, podepsat a odevzdat vedoucímu oddílu 
přihlášku a uhradit příslušné členské příspěvky dle instrukcí od vedoucího, 
případně od člena výboru spolku. Každý člen může navštěvovat více oddílů 
zároveň. Podrobnosti týkající se členství, členských příspěvků a fungování 
spolku jsou upraveny ve vnitřních spolkových dokumentech a mohou být na 
žádost sděleny vedoucími oddílů, případně přímo členy výboru spolku. 
Kontaktní údaje: 
e-mail: akmilin@seznam.cz, tel.: 731 174 460, Petra Kalíková, členka výboru 
www.milin.cz, záložka Sport, kultura, turistika 
FB stránky: Aktivity klub Milín, https://www.facebook.com/
groups/883296422151568 
 
Pevně věříme, že činnost našeho spolku podpoří sportování dětí, mládeže i 
dospělých a stejně tak i další rozvoj kulturního života v naší obci a že přinese 
další možnosti zábavy, sportu a především radost z pohybu a dobrý pocit ze 
vzájemné sounáležitosti. 

Za AK Milín Petra Kalíková 

AKTIVITY KLUB MILÍN SE PŘEDSTAVUJE 

http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/aktivity-klub-milin/
mailto:akmilin@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/aktivity-klub-milin/
https://www.facebook.com/groups/883296422151568
https://www.facebook.com/groups/883296422151568


4 

 

Milínský zpravodaj –  listopad 2021 

AKCE 

Dýňobraní 
Akce se bude konat v sobotu 6. listopadu 2021 na zahradě CVA Milín, a to u 
příležitosti svátku „Dušiček“. Budeme společně s dětmi vyřezávat dýně, které 
si nakonec společně i rozsvítíme, pro děti budou připraveny tematické soutěže, 
pro všechny dýňové dobroty a nebude chybět ani teplý svařák, polévka a dobrá 
nálada. Akce je určena i pro veřejnost. Bližší informace najdete na plakátech 
nebo www.mcmilinek.cz. Budeme se těšit na viděnou! 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

Pochod malých broučků 
Po dvouleté pauze se můžete znovu ozdobit barevnými krovkami broučků a 
vyrazit na oblíbenou tradiční akci. Spolek Pohádka ve spolupráci s knihovnou 
pořádá ve čtvrtek 18. listopadu 2021 od 18 h Slavnost světla neboli Pochod 
malých broučků. Začátek akce je před budovou Centra volnočasových akti-
vit Milín. Předpokládaný konec do 19.30 hodin. Již tradičně uvítáme účastníky 
v brouččích kostýmech a stejně tak se těšíme na příchod malých i velkých 
broučků a všelijakého hmyzu. Rovněž se těšíme na brouččí miminka a kukly 
v kočárcích. Kdo bude svítit, ten lépe uvidí! Účastníky čeká krátký pochod 
ke kostelu sv. Václava a pak návrat zpět ke knihovně. Na závěr se všichni po-
silní sladkým nektarem.      Za Spolek Pohádka Dana Reiterová 

Předprodej časových vstupenek na Nebe a Peklo ve starém pivovaru 

(akce bude 5. 12. 2021 odpoledne) začíná 19. 11. 2021 v knihovně Milín. 

Akce v adventním čase – počínaje Zahájením adventu (27. 11. 2021) budou 

zveřejněny v Adventním dvojlistu, který obdržíte do svých schránek doma. 

Školní hvězdárna pro veřejnost 
Každé druhé úterý v měsíci, bude hvězdárna otevřena pro veřejnost. První po-
zorování proběhlo v  říjnu. Další je plánováno na  9. listopadu 2021. Sraz před 

ZŠ Milín v 19 hod. Teple se oblečte, v kupoli je dost chladno. ☺ 

Hubertská mše na Březových Horách 
MS Žežice zve myslivce, lesníky a přátele přírody na 12. Hubertskou mši sv., 
která se koná dne  14. 11. 2021 v 9 hod v kostele sv. Vojtěcha na Březových 
Horách. Troubenou mši sv. provedou „Povltavští trubači“ za doprovodu smíše-
ného pěveckého sboru ze Slivice, řízeného J. Nuslem. Mši sv. bude sloužit P. 
Robert Cieszkowski. Přijďte prožít krásnou atmosféru duchovní hudby.                   

1. Milínský swap - výměna nepotřebného oblečení a jiných věcí 

MC Milínek pořádá akci v sobotu 20. listopadu 2021 od 9 hod v Centru vol-

nočasových aktivit Milín. 

Přednáška o kaktusech - v úterý 16. listopadu 2021 v 17 h 

V Centru volnočasových aktivit Milín bude přednášet p. Jiří Musil. 

http://www.mcmilinek.cz


 5 

 

Milínský zpravodaj – 2021 

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc září 2021 
     Stalo se již tradicí, že první soboty v měsíci patří obřadům v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře. Nejinak tomu 
bylo i v sobotu 4. září. 
     Ve středu 8. září, ve svátek Narození Panny Marie, se konala v Lazsku, 
v kapli Narození Panny Marie, od 19.00 hodin, poutní mše svatá, kterou 
zde sloužil P. Jan.     
     Na setkání rodáků při bohoslužbě u kapličky nad Lavičkami přijali 
pozváni: starostka obce Bohostice R. Králová, Ing. P. Šulda a P. Jan, který 

bohoslužbu celebroval. Setkání se za značného zájmu veřejnosti uskutečnilo v neděli 
12. září od 16.30 hodin.  
     Svatováclavské oslavy byly zahájeny v sobotu 25. září poutní mší svatou v kapli sv. 
Václava v Konětopech. Mši svatou sloužil P. Jan.    
     Svátek sv. Václava oslavili věřící v Milíně v neděli 26. září poutní mší svatou 
v kostele sv. Václava v Milíně, kterou sloužil P. Jan. Slavnostní liturgii doprovázel 
Slivický smíšený chrámový sbor.   
     Od měsíce září se opět rozeběhly pravidelné farní aktivity. Středeční podvečery 
patří modlitbě matek, večery pak biblickým setkáváním (l. a 3. středa v měsíci). Zářijo-
vé čtvrteční večery byly vymezeny pro zkoušky chrámového sboru (příprava na poutní 
mši svatou v Milíně), v pátek obnovil svoji činnost i dětský sbor Slivičáček. V první 
sobotu v měsíci v kostele sv. Petra na Slivici probíhají chvály s doprovodem děkov-
ných písní.   
    V měsíci září pokračovaly práce na Makové hoře. Byly sejmuty poškozené trámy 
z jedné z věžiček kostela. Zároveň byla snesena stará šindelová krytina. Byly otesány 
nové trámy a připraveny k osazení.     

                                                                                    Za farnost Eliška Průchová    

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 
v listopadu oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
  

Marii Volfové (Milín), Aleně Muzikové (Milín), Jiřímu Fukovi (Milín), Jaroslavě 
Bouškové (Milín), Jaroslavu Vlčkovi (Rtišovice), Ingrid Lebedové (Milín), Jaro-
slavu Jeníkovi (Milín), Marii Petrusové (Milín), Bohumilu Formánkovi (Milín), 
Marii Oplové (Milín), Barboře Jarešové (Milín) a Marii Sládkové (Milín), 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 



6 

 

Milínský zpravodaj –  listopad 2021 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Rekondiční pobyty pro rok 2022 
Františkovy Lázně, Spa & Kur Hotel Praha - termín od 13. března do 19. března 
2022, 12 procedur, dvoulůžkový pokoj, plná penze, pojištění, autobus tam a zpět, 
celková cena 9 300,- Kč. Závazné přihlášky pí Vondrášková 607 618 727. 
Sezimovo Ústí, hotel MAS - termín od 6. června 2022 do 11. června 2022, čtyři 
procedury, dvoulůžkový pokoj, plná penze, pojištění, autobus tam a zpět, celková 
cena 6 300,- Kč. Přihlášky pí Burianová 606 650 114. 
Soběšice, Hotel pod Hořicí - termín od 27. srpna 2022 do 3. září 2022, procedury 
v hodnotě 300,-Kč, plná penze, dvoulůžkový pokoj, pojištění, autobus tam a zpět, 
celková cena 6 000,- Kč. Přihlášky pí Burianová 606 650 114. 
Sluchová poradna 
na Centru v Milíně se v současnosti uskutečňuje po předchozí telefon. domluvě 
s vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé pí Fišerovou 721 205 288. 
Kompenzační pomůcky 
Půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru STP v Příbrami VII - bývalá 8. ZŠ 
(z důvodu přístavby budovy je vchod z ulice Jana Drdy), pomůcky v současné do-
bě zapůjčujeme, na základě předchozí telefonické domluvy s pí Pavlou Vondráško-
vou 608 201 644. 
Výborová schůze 
STP Milín se uskuteční ve středu 3. 11. 2021 od 13 h na Centru STP v Milíně. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 

Vážení čtenáři, 
následujícími řádky vás zvu k nahlédnutí do života naší školy. Každý okamžik, který se 
žáky trávíme, je vzácný, proto se ze všech sil snažíme, aby přinesl co největší užitek. Po 
komplikovaném období opět žáci zažívají radost z neobvyklých aktivit, které jejich 
vzdělávání obohacují. Výlety do Prahy, výuka s rodilým mluvčím, badatelství, nové 
metody aplikované v různých předmětech, to vše přináší možnosti, jak z povinnosti udě-
lat větší zábavu. K tomu pestré aktivity ve školní družině a školním klubu, kde si naši 
žáci odpočinou od povinné výuky, ale přesto se naučí dalším dovednostem. 
 V tomto školním roce jsme žákům nabídli poměrně pestrou paletu zájmových 
kroužků. Musíme však přiznat, že kromě sportovně zaměřených o ně nebyl ze strany 
dětí (a rodičů) dostatečný zájem. Je to snad další pozůstatek covidové doby, která děti 
naučila lenošit? Pojďme se ale podívat do budoucnosti a na čem v ní budeme pracovat. 
Rekonstrukce školní družiny 
V průběhu října začaly stavební práce v suterénu školní družiny. Tato budova po dlou-
hou dobu žádný stavební zásah nezaznamenala a pro její další funkčnost je již nezbytné 
obnovit hydroizolaci. Díky chytrému architektonickému řešení navíc dokážeme suterén 
přeměnit na další prostory, které budou sloužit především zájmovému vzdělávání (od 
robotiky po hudbu). Společným úmyslem se zřizovatelem, tedy Obcí Milín, je dosáh-
nout také energetických úspor při provozu celé budovy. Skutečně, v porovnání s ekono-
mikou provozu rozlehlé čtyřpodlažní budovy školy, tělocvičny i vyhřívaného skleníku 
dobře vidíme, jak v družině topíme “Pánu Bohu do oken”. Věřme, že i tento plán dojde 
brzké realizace, přestože na straně státu nastaly komplikace s projekty na energetické 
úspory veřejných budov a brzy se dočkáme i tohoto zlepšení podmínek. 
 



 7 

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Říjnové počasí bylo celkem přívětivé, příroda pomalu 
začínala hýřit barvami a děti v ní rády trávily čas při 
dopoledních procházkách a hrách. Pozorovaly, jak se 
okolí školky s postupujícím podzimem proměňuje. 7. 
října 2021 dopoledne se vydaly na cestu za skřítkem 
Podzimníčkem. Předtím se ale posilnily vydatnou sva-
činou venku pod pergolou, a to v podobě opečených 
buřtíků. Podzimníček pro ně vyznačil cestu a připravil 

spoustu 
zajíma-
vých 
úkolů o 
přírodě. 
Na konci výletu našly odměnu 
za své znalosti o lese a také za 
to, že se snaží chovat k přírodě 
ohleduplně. 15. října přijelo do 
školky divadlo Stolařík s pohád-
kou „Hledá se kamarád“, která 

se všem velmi líbila. Nejstarší děti pokračovaly v plaveckém výcviku a 20. 
října se všichni, mimo nejmenší třídy Šnečků, vypravily do místního kina na 
pásmo pohádek „Růžová Barborka“. 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

Hvězdárna v pravidelném provozu pro veřejnost 
Školní hvězdárna je již od samého počátku přístupná veřejnosti, ovšem doposud byly 
návštěvy možné na individuální objednávku. Od října tohoto roku je již pevně stano-
vena provozní doba pro veřejnost, sice každé druhé úterý v měsíci od 19 hodin. V pří-
padě, kdy nebude z důvodu nepřízně počasí možné pozorování oblohy, bude pro ná-
vštěvníky připraven alternativní program na astronomická témata. Doporučujeme sle-
dovat facebook školy, kde jsou vždy aktuální informace zveřejněny. 
Projekt nového školního hřiště 
Již přibližně před rokem jsme vám představili projekt, jak vybudovat kvalitní, moderní 
a multifunkční sportoviště pro školu i veřejnost. Bohužel jsme napoprvé se žádostí o 
dotaci neuspěli. Nicméně jsme společně se zřizovatelem odhodláni o úspěch dále bojo-
vat. Zároveň již nejsme na tuto aktivitu sami, neboť se k nám přidali i Spolek rodičů 
ZŠ Milín a Aktivity klub Milín. V současné době připravujeme i další scénář, jak 
funkčního hřiště dosáhnout i v případě, kdy projekt jako celek opět v dotačním řízení 
neuspěje. Jak se ukázalo, kvalitní venkovní sportoviště je v Milíně opravdu žádané. 
Vánoce ve škole jsou zpět - ve čtvrtek 16. prosince 2021. Podrobnosti o akci najdete 
v Adventním dvojlistu, který bude roznesen do milínských domácností. 
 

 Vážení čtenáři, přejeme vám stálý optimismus a příjemně prožité podzimní 
dny ve zdraví a lásce.             Za ZŠ Milín Pavel Kopecký, ředitel 
 

Další informace, které se již do tohoto Zpravodaje nevešly, najdete na www.milin.cz 
(záložka Milínský zpravodaje). Najdete tam: Změna školního vzdělávacího programu 
od září 2022 a Nová etapa v partnerství s italským Ledrem. 



8 

 

Milínský zpravodaj –  listopad 2021 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka prosincového čísla: 18. listopadu 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Kino Milín – listopad 2021 

5. 11 PÁ 17 a 20 h Gump – pes, který naučil lidi žít (Čes.) 

9. 11.    ÚT 17 h  Yakari - velké dobrodružství (Franc.) 

12. 11.  PÁ 20 h  Muž se zaječíma ušima (Čes.) 

16. 11.  ÚT 17 h  Broučkova rodina (pásmo) 

26. 11.  PÁ 20 h  Bábovky (Čes.) 

Smí se pálit tráva a listí? 
 

Vypalování trávy je v České republice zakázáno hned třemi zákony: zákonem 
o požární ochraně, zákonem o ochraně přírody a krajiny a zákonem o myslivosti. 
Oheň se nesmí zakládat na místech se vzrostlým porostem, loukách a strništích a 
ve vzdálenosti 50 metrů od lesa. 
 Pálení listí, klestí a shrabané trávy se v naší obci nedovoluje. Na bioodpad 
jsou určené hnědé popelnice. Dále se provádí pravidelné svozy předem připravených 
větví. Podrobnosti na www.milin.cz v odpadovém hospodářství. 
 

Nahlašování ohně hasičům 
 Pokud máte v plánu pálení většího ohně než jen malý ohýnek na opečení 
buřtů, je dobré akci zaregistrovat v aplikaci: https://paleni.izscr.cz/ 
 Aplikace slouží k ohlášení plánovaného pálení místně příslušnému hasičské-
mu záchrannému sboru kraje. Nahlášením pálení nedochází k jeho schválení, je pou-
ze evidováno Operačním a informačním střediskem hasičského záchranného sboru. 
Evidence slouží výhradně pro možnost ověření místa pálení s možným nahlášením 
požáru. Pokud chcete pouze ohlásit jednotlivé pálení, nepotřebujete se registrovat. 
Jste vlastníci nebo správci lesa, ovocného sadu, nebo se zabýváte čištěním porostů a 
spalujete rostlinné zbytky, tak pro Vás je určena registrace do aplikace Pálení. 
Po registraci můžete jednoduše zadávat více pálení v různých Vámi spravovaných 
lokalitách a přitom o nich mít kompletní přehled. Navíc, pokud by v letních měsících 
bylo vyhlášeno období mimořádných klimatických podmínek z důvodů sucha, budete 
o zákazu pálení informováni na Váš kontaktní email. 
Registrační údaje: 
Organizace / Osoba; Jméno a příjmení odpovědné osoby; Telefon a Email 
 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
http://www.milin.cz

